
1/3 
 

 

                   Alla  Dott.ssa Giuseppa Caliri  

                       All’Albo dell’Istituto 
                                       Al Sito web 

 
 
 
 

 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-60 CUP: G59J22000080006 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO ADDESTRAMENTO ATTREZZATURE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’ Avviso pubblico prot. n. 50636 del 

27/12/2021 – Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura N. 1073755 inoltrata da questo Istituto; 

VISTA la formale autorizzazione del progetto comunicata all’Ufficio scolastico regionale di 

competenza con nota prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

 





2/3 
 

  

VISTO I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 8927 del 

09/06/2022; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 

le risorse umane disponibili al suo interno”; 

RILEVATA la necessità dI impiegare un esperto addestramento attrezzature nell’ambito del progetto di 

cui sopra; 

VISTA la determina del DS con la quale si avvia la procedura per l’emanazione dell’avviso in oggetto 

prot. n. 16037 del 28/11/2022; 

VISTO l’Avviso bando rivolto al personale interno prot. 16040 del 28/11/2022 per il quale non è 

arrivata alcuna istanza; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle istanze  esperto addestramento attrezzature 

prot.   16776 del 13/12/2022;  

VISTO  Il Verbale della commissione di valutazione delle istanze esperto addestramento attrezzature 

prot.  17424 del 23/12/2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria relativa all’ esperto addestramento attrezzature prot. 17445 del 

27/12/2022; 

VISTA  la graduatoria definitiva relativa all’ esperto addestramento attrezzature del 03/03/2023 

 

 

 

 

DISPONE 

L’affidamento dell’incarico di esperto addestramento attrezzature per il PON di cui all’oggetto alla  Dott.ssa  

Giuseppa Caliri nato a Barcellona P,g, il 05/01/1974 e residente a Milazzo  (Prov. ME) cap 98057 

   L’esperto esperto addestramento attrezzature” esterno avrà il compito di: 

addestrare all’uso di attrezzature; 

 collaborare con i responsabili di plesso e le docenti per definire il corretto utilizzo dei beni e 

 delle attrezzature acquistate; 

 svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dalle docenti impegnate nella 

 realizzazione del progetto; 

 redigere verbali relativi alla propria attività 

 collaborare con la figura di supporto, il progettista e il collaudatore;  

 Redigere i verbali relativi alla sua attività. 

La  prestazione  sarà  retribuita, per circa n. 22 circa ore ad € 23,22 lordo Stato, entro il limite massimo previsto 

dal piano finanziario, onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale e corrispondente a € 500,00 (euro 

cinquecento/00) per l’attività di addestramento attrezzature, così come previsto nell’avviso e sarà commisurata 

all’attività effettivamente svolta. 

La liquidazione dei compensi avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito dell’effettiva erogazione dei  



3/3 
 

fondi FESR assegnati a questa Istituzione Scolastica. 

Le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da idonea 

documentazione ( timesheet, verbali, registri presenze). 

La durata dell’incarico è stabilita a decorrere dalla data della nomina fino alla conclusione del progetto. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 
F.to digitalmente 

  IL Dirigente Scolastico                    
Prof. Alessandro Greco 

 
                                                                                                                                                          


		2023-03-27T14:43:59+0200
	ALESSANDRO GRECO




